CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA _
Av. Manoel Ribeiro Carneiro JULHC
CENTRO Periodo de 01/07/2017 até 31/0..__ ..
GNP 16.234.544/0001-58 Listagem de Empenhos Liquidados

Dotacéio : TODAS

Contribuinte : TODOS SubElemento : TODOS
Tipo da Nota : TODAS Tipo do Relatério : TODOS
Modalidade: Todas
|Emp./Sub Tipo da Nota Dotagio Orgamentaria Credor Data Emp. Data Lig. Valor RS |
1 /7  Estimativa 010101 01.031.0001.4.002 3.1.9.0.11.00 0 ALEX ALVES VIEIRA E OUTROS ‘ 02/01/2017  20/07/2017 ~  82.500,00
IDESPESAS COM O PAGAMENTO DOS SUBSIDIOS DOS VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE O MES DE JULHO-2017.
2 /19  Estimativa 010101 01.031.0001.4.001 3.1.9.0.14.00 0 ALEX SANTOS CRUZ E QUTROS 02/01/2017  20/07/2017 11.750,69
DESPESAS COM O PAGAMENTO DOS SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE O MES DE JULHO-2017.
2 /20 Estimativa 010101, 01.031,0001.4.001 3.1.9.0.11.00 0 ALEX SANTOS CRUZ E OUTROS  02/01/2017  20/07/2017 2.025,25
'DESPESAS COM O PAGAMENTO DO SERVIDOR OCUPANTE DO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO (ALEX SANTOS CRUZ) DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE O MES DE JULHO-2017.
2 /21 Estimativa 010101 01.031.0001.4.001 3.1.9.0.11.00 0 ALEX SANTOS CRUZ E OUTROS 02/01/2017  20/07/2017 2.505,95

DESPESAS COM O PAGAMENTO DO SERVIDOR OCUPANTE DO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO (VANDA DE CASSIA SANTANA COSTA) DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE O MES DE JULHO-
2017.

3" /9 Estimativa 010101 01.031.0001.4.001 3.19.0.11.00 0 CLEMENTE DIAS DE OLIVEIRA E GUTROS 02/0172017°  20/07/2017 13.289,85 °
DESPESAS COM O PAGAMENTO DOS ASSESSORES PARLAMENTARES, OCUPANTES DOS CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSAO DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE O MES DE JULHO-2017.
4 /19  Estimativa 010101 01.031.0001.4.001 3.1.9.0.11.00 0 CAIO RODRIGUES SABAINI E OUTROS 02/01/2017  20/07/2017 19.658,95
DESPESAS COM O PAGAMENTO DOS SERVIDORES OCUPANTES DOS CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSAO DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE O MES DE JULHO-2017.
4 120  Estimativa 010101 01.031.0001.4.001 3.1.9.0.11.00 0 CAIO RODRIGUES SABAINI E OUTROS 02/01/2017  20/07/2017 3.206,29

‘‘‘‘‘

DESPESAS COM O PAGAMENTO DO SERVIDOR (DORLANDO ALVES SANTANA SILVA), OCUPANTE DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSAO DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE O MES DE
JULHO-2017.

5 /28  Estimativa 010101 01.031.0001.4.001 3.3.9.0.39.00 0 BANCO DO BRASIL S/A 02/01/2017  10/07/2017 8,80
DESPESAS COM O PAGAMENTO DE TARIFA BANCARIA (DOCG/TED ELETRONICO), DEBITADA NA CONTA CORRENTE N° 49.113-6, DE TITULARIDADE DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE AO MES DE
JULHO/2017, ’

5 /29 Estimafiva 010151 (1.031.0001.4.001 3.3.9.0.39.00 0 BANCO DO BRASIL S/A 0270172017 2000772017 8,80
DESPESAS COM O PAGAMENTO DE TARIFA BANCARIA (DOC/TED ELETRONICO), DEBITADA NA CONTA CORRENTE N° 49,1136, DE TITULARIDADE DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE AO MES DE.
JULHO/2047. '

§ /30  Estimativa 010101 01.031.0001.4.001 3.3.9.0.39.00 0 BANCO DO BRASIL S/A 02/01/2017  24/07/2017 8,80

DESPESAS COM O PAGAMENTO DE TARIFA BANCARIA (DOC/TED ELETRONICO), DEBITADA NA CONTA CORRENTE N° 48,113-6, DE TITULARIDADE DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE AQ MES DE
JULHO/2017.

§ /31  Estimativa 010101 01.031.0001.4.001 3.39039.00 0 BANCO DO BRASIL STA 02/01/2017  25/07/2017 8,80
DESPESAS COM O PAGAMENTO DE TARIFA BANCARIA (DOC/TED ELETRONICO), DEBRITADA NA CONTA CORRENTE N° 49,1136, DE TITULARIDADE DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE AO MES DE
SULHORO?. ( NTE | ! j / .

5§ /32  Estimativa 010101 01.031.0001.4.001 3.3.9.0.39.00 0 BANCO DO BRASIL S/A 02/01/2017  27/07/2017 8,80

DESPESAS COM O PAGAMENTO DE TARIFA BANCARIA (DOC/TED ELETRONICO), DEBITADA NA CONTA CORRENTE N° 49.113-6, DE TITULARIDADE DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE AO MES DE
JULHO/2017.
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CAMARA MUNICIPAL DE [TABELA RE
Av. Manoel Ribeiro Cameiro JULHC [
CENTRO Periodo de 01/07/2017 até 31/0

GNP 16234.54410001-58 Listagem de Empenhos Liquidados

Dotagdo : TODAS

Contribuinta : TODOS SubElemento : TODOS
Tipo da Nota : TODAS Tipo do Relatério : TODOS
Modalidade: Todas
[ Emp./Sub Tipo da Nota Dotagio Orgamentaria Credor Data Emp. Data Lig. Valor R$ |
5 /33  Estimativa #010101 01.031.0001.4.001 3.3.9.0.39.00 0 BANCO DO BRASIL S/A 02/01/2017  31/07/2017 251,80
DESPESAS COM O PAGAMENTO DE TARIFAS BANCARIAS, DEBITADAS NA CONTA CORRENTE N° 49.113-6, DE TITULARIDADE DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE O MES DE JULHO-2017.
6 /16  Estimativa 010101 01.031.0001.4.001 3.3.9.0.39.00 0 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 02/01/2017  21/07/2017 34,00
DESPESAS COM O PAGAMENTO DE TARIFA BANCARIA, DEBITADA NA CONTA CORRENTE N° ¢-0, DE TITULARIDADE DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE O MES DE JULHO-2017.
8 /17 Edtimativa 010101 01.031.0001.4.001° 3.3.9.0.39.00 0 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 02/01/2017  25/07/2017 30,00
DESPESAS COM O PAGAMENTO DE TARIFA BANCARIA (MANUTENGAO), DEBITADA NA CONTA CORRENTE N° 8-0, DE TITULARIDADE DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE O MES DE JULHO-2017.
7 /7  Estimativa 010101 01.031.0001.4.001 3.1.9.0.13.00 0 INSS 02/01/2017  21/07/2017 26.076,77
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DESPESAS COM O PAGAMENTO DE OBRIGAGOES PATRONAIS PARA O REGIME GERAL DE PREVIDENCIA (INSS), DOS SERVIDORES OCUPANTES DOS CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSAO E
AGENTES POLITICOS DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE O MES DE JULHO-2017.

8 /7  Esflimafiva 0101061 01.031.0001.4.601 3.1.9.0.13.00 0 CAIXA DA PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE ITABELA 02/03/2017  21/07i2617 3.419,19

DESPESAS COM O PAGAMENTO DE OBRIGAGOES PATRONAIS PARA O REGIME DE PREVIDENCIA MUNICIPAL (CAPREMI). DOS SERVIDORES OCUPANTES DOS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVOS
DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE O MES DE JULHO-2017.
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9 /7  Estimativa 010101 01.031.0001.4.001 3.3.9.0.39.00 0 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 02/01/2017  11/07/2017 80,13
DESPESAS COM O PAGAMENTO DE SERVIGOS DE POSTAGENS DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE O MES DE JULHO-2017.
10 /10  Estifiativa 010101. 01.031.0001.4:001; 3.3.9.0.39.00' 0 VIVO ‘S/A 02/01/2017  27/07/2017 1.575,43
+DESPESAS COM O PAGAMENTO DE SERVIGOS DE TELEFONIA MOVEL DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE O MES DE JULHO-2017.
10 /11 Estimativa 010101 01.031.0001.4.001 3.3.9.0.39.00 0 VIVO S/A 02/01/2017  31/07/2017 124,29
DESPESAS COM O FAGAMENTO DE SERVIGOS DE TELEFONIA MOVEL (VIVO DESK MODEM ILIM) DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE O MES DE ABRIL-2017.
A0 /12 'Estimativa 010101 01.031.0007.4.001 3.3.9.0.39.00 0 VIVO S/A 02/01/20%7  31/07/2017 121,29
‘DESPESAS COM O PAGAMENTO DE SERVIGOS DE TELEFONIA MOVEL (VIVO DESK MODEM ILIM) DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE O MES DE MAIO-2017.
11 /13  Estimativa 010101 01.031.0001.4.001 3.3.9.0.33.00 0 TELEMAR NORTE LESTE $/A 02/01/2017  18/07/2017 201,78
DESPESAS COM O PAGAMENTO DE SERVICOS DE TELEFONIA FIXA, FONE (73) 3270 2356, DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE AO MES DE JUNHO-2017.
i2 77 Gicbal 010101 01.631.0001.4.001 3.3.9.039.00 0 “IMAP-INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO PUBLICA 05/01/2017  206/67/2617 682,50

DESPESAS COM O PAGAMENTO DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE COM A UTILIZAGAO DA TECNOLOGIA DA INFORMAGAO PARA PROMOGAO DA TRANSPARENCIA ADMINISTRATIVA, MODULO
131 WEB E SIOF, REFERENTE O MES DE JULHO-2017, CONFORME NOTA FISCAL ELETRONICA 00046051 -2017.

13 /7  Global 010101 01.031.0001.4.001 3.3.9.0.35.00 0 TERRA DO SOL CONSULTORIA CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTD/11/01/2017  20/07/2017 7.800,00

DESPESAS COM O PAGAMENTO REFERENTE A PRESTAGAO DE SERVIGOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL, COM VISTAS A PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
APOIO, ACOMPANHAMENTO, ORGANIZAGAO, ELABORAGAO DE DCCUMENTOS, RELATIVOS A AREA CONTABIL ESCRITURAGAO E REGISTRO DE FATOS E PROCEDIMENTOS INERENTES A
CONTABILIDADE PUBLICA; SUPORTE TECNICO NA EXECUGAO DE ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO, RELACIONADOS A MATERIAS DE ORDEM ORGAMENTARIA, FINANCEIRA E PATRIMONIAL;
APOIQ AO CONTROLE INTERNO E ASSESSORIA; EXECUGAO E ACOMPANHAMENTO DO SISTEMA SIGA (SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO E AUDITORIA) E PROCESSO ELETRONICO DO TCM (e-TCM),
DO MES DE JULHO-2017, CONFORME NOTA FISCAL ELETRONICA N° 00000030-2017.
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CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

Av. Manoe! Ribeiro Cameiro JULHO
giN:fo 1623 544000158 Periodo de 01/07/2017 até 31/0°
T e Listagem de Empenhos Liquidados

LABOR # SERIETA

Dotagdo : TODAS
Contribuints : TODOS SubElemento : TODOS
Tipo da Nota : TODAS Tipo do Relatério : TODOS

Modalldade: Todas

[Emp.7Sub Tipo da Nota Dotagdo Orgamentiria Credor Data Emp. Data Liq, Valor RS

i 14 /5 ‘Estimativa 010101, 01.031:0001.4,001 3‘3'9030"0‘0 0 ' AUTO POSTO ITABELA LTDA o ' © o 20/0172017 260772017 1.308,54

§DESPESAS COoM AAQUlSiQAO DE COMBUSTIVE!S E LUBRIFICANTES PARA ABASTECIMENTO £ MANUTENGAO DE VEICULOS DE PLACAS OKP 7215 E PJN 8943, DE PROPRIEDADE DA CAMARA
MUNICIPAL CONFORME NOTA FISCAL ELETRONICA N“ 000004144-2017 i -

15 /7 Giobal 010101 01.031.0001.4.001 339033800 0 ST CONSULTORIA LTDA 25/01/2017  20/07/2017 " 2.000,00

DESPESAS COM O PAGAMENTO REFERENTE A LOCAGAQ DE SISTEMAS DE CONTABILIDADE PUBLICA, RECURSOS HUMANOS (FOLHA DE PAGAMENTO) E SISTEMA DE PATRIMONIO DO MES DE
JULHO-2017, CONFORME NOTA FISCAL ELETRONICA N° 00013723-2017.

ﬁ 1818~ Giobai’ " 010101, 01.031.0007.4.001 3.3.9.0.39.00 0 © ~ ~ INFORTEL TELECOMUNICACOES E SERVIGOS EIRELI-ME 06/02/2017 " ‘29i07/2017 7 2.730,00,
'DESPESAS COM O PAGAMENTO REFERENTE A SERVICOS DE ACESSO A INTERNET DEBICADO, TOTALIZANDO 20MBPS FULL DUPLEX DE UPLOAD/DOWNLOAD, PARA ATENDER A CAMARA'
'MUNICIPAL E OS SETORES DE CONTROLADORIA, GABINETE DO PRESIDENTE, CONTABILIDADE, TESOURARIA E PLENARIO, DEPARTAMENTO-JURIDICO.E LEGISLATIVO; DO MES DE JULHO-2017,
'CONFORMENOTA SCAL ELETRONICA N° 00206415-2017. »
" 17 /6  Global 010101 01.031.0001.4.001 3.3.9.0.33.00 0 FELIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 15/02/2017  26/07/2017  2.500,00
DESPESAS COM SERVIGOS DE MANUTENGAO DE COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EM GERAL; SERVICOS DE HOSPEDAGEM DO SITE DA CAMARA MUNICIPAL, SOB O ENDEREGO
ELETRONICO HTTP/WWW.CAMARADEITABELA.BA.GOV.BR; DIGITALIZAGAO DE DOCUMENTOS CONTABEIS E OFICIAIS DA CAMARA MUNICPAL, REFERENTE AO MES DE JULHO-2017, CONFORME
NOTA FISCAL ELETRONICA N° 00200053-2017.

18" /6. Global 0101017 01.031.0007.4.001 3.3 00 0 ~ °  ATUAL.CONTABILIDADE --MARA RUBIA-SOARES.CARVALHO 15/02/2017  20/07/2017 3.600,00
' DESPESAS COM O PAGAMENTO REFERENTE A PRESTAGAO DE SERVIGOS REFERENTES AS OBRIGAGOES FISCAIS E SOCIAIS DA CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE O MES DE JULHO-2017,
CONFORME ‘NOTA FISCAL ELETRONICA N° 000011-2017.

22 /4  Estimativa 010101 01.031.0001.4.001 3.3.9.0.30.00 0 PONTO DA ECONOMIA - ELIZABETE SANTOS MOURA EIRELI ME  23/02/2017  07/07/2017 1.435,73

DESPESAS COM O PAGAMENTO REFERENTE A AQUISIGAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DESCARTAVEIS (COPOS) E PAPEL INTERFOLHA, PARA MANUTENGAO
DA CAMARA MUNICIPAL DO MES DE JUNHO-2017, CONFORME NOTA FISCAL ELETRONICA N° 000000045-2017,

23 16 “Global 010101 01.031.0001:4.001 3:3.9.0:39.00 0° START COMUNICAGAO - ALEX BARBOSA DE ANDRADE - ME’ 230212017 2110712017 2.200,00

‘JDﬁSPESAS COM O PAGAMENTO REFERENTE A PRESTAGAO DE SERVICOS DE FILMAGEM E GRAVAGAO DE SESSAO ORDINARIA, PARA REPRODUGAO_NO SITE OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL,
1SOB O ENDEREGCO ELETRONICO (WWW.CAMARADEITABELA.BAIGOV. BR), DO MES DE JULHO-2017, CONFORME NOTA FISCAL ELETRONICA Ne 000017-2017.

24 /1 Estimativa 010101 01.031.0001.4.001 3.3.9.0.30.00 0 JOSILDA PINHEIRQ DIAS - ME 17/04/2017  20/07/2017 1.346,90

DESPESAS COM O PAGAMENTO REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (ESCRITORIO) PARA MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL, CONFORME NOTA FISCAL ELETRONICA N°
000000001/2017.
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30 /1 Nomal 010101, 01.031.000174.001 3.39.03800 0 JR'AR CONDICIONADO/JOCELIO ROCHA DO NASCIMENTO 13/07/2017  A3/07/2017 "3.500,00
'EMPENHO PARA ATENDER DESPESAS COM SERVICOS DE LIMPEZA E MANUTENGAO, INCLUINDO RECARGA DE GAS EM 05 (CINGO) APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUs E DE
‘o7 (SETE) APARELHOS DE 12.000 BTUs, DA CAMARA MUNICIPAL.
31 /1 Nomal 010101 01.031.0001.4.001 3.3.9.0.39.00 0 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO - DETRAN BAHIA 26/07/2017  26/07/2017 1.253,72

EMPENHO PARA ATENDER DESPESAS COM O PAGAMENTO DE LICENCIAMENTO ANUAL DE VEICULO DE PLACA OKP 7215, RENAVAM 00489243606, DE PROPRIEDADE DA CAMARA MUNICIPAL,
CONFORME COMPROVANTE DE PAGAMENTO. o '
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Periodo de 01/07/2017 até 31/0. __ ..

Listagem de Empenhos Liquidados

CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
Av. Manoel Ribeiro Cameiro
CENTRO
C.N.PJ. : 16.234,544/0001-58
Dotacfio : TODAS
Contribuinte : TODOS SubElemento : TODOS
Tipo da Nota : TODAS Tipe do Relatério : TODOS
Modalidade: Todas
Emp./Sub Tipo da Nota ﬁogagéo Orgamentaria Credor ’ T

TN

“Valor RS |

34 Registro(s)

Sistema Desenvolvide pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400

Total Geral R$ 196.633,06
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GIANCARLOS SANTOS MALACARNE

1° Secretario
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